
hit

brown eyes | brown hair

Luís Ganito
 portuguese nationality |  1.74cm  height



Training

Languages

Portuguese | English | Spanish | French

Course Coach | Institution

2015
2014

Workshop “Camp Broadway” Workshop 
Guildhall School of Music & Drama, Londres

Chelsea Studios, Nova Iorque
Workshop “West End Stage”

Ator Residente Grupo de Teatro Infantil “AnimArte”

Project Director | Production

2009-10

Theatre

Os Eleitos 
Conta-me Como Foi
Flor Sem Tempo
A Lista
Crimes Submersos
Amor, Amor
O Mundo Não Acaba Assim
Conta-me Como Foi
Luz Vermelha
Valor da Vida
Jogo Duplo
Soldado Milhões
Onde Está Elisa?
Sim Chef!
A Única Mulher – 3ª temporada
Mar Salgado
Por Um Triz
O Beijo do Escorpião
Anjo Meu
Portal do Tempo
“Pai à Força - série II”
Conta-me Como Foi” - 1ª, 2ª, 3ª e 4ª séries
Liberdade 21

Salvador 
Carlitos 
Gabriel 
Paulo
-
Romeu (jovem)
Ivo
Carlos
Joaquim Martins
Manuel (jovem)
Renato Nunes
Soldado Mértola
Gonçalo Pires
Vicente 
Lucas
Rafael
Francisco
Duarte Macieira
Pedro Miguel

Carlitos
Hugo

Project Role Production | Channel

SP Televisão | OPTO e SIC
SP Televisao | RTP
SP Televisão | SIC
Coral Europa | OPTO/SIC
Coral Europa e Atlantia Media | RTP/TVE
SP Televisão | RTP
Távola Redonda Prod. | RTP
SP Televisão | RTP
Vende-se Filmes | RTP
Plural Entertainment | TVI
Plural Entertainment | TVI
Ukbar Filmes
Plural Entertainment | TVI
Valentim de Carvalho | RTP
Plural Entertainment | TVI
SP Televisão | SIC
Academia RTP | RTP
Plural Entertainment | TVI
Plural Entertainment | TVI
Plural Entertainment | TVI
SP Televisão | RTP
SP Televisão | RTP
SP Televisão | RTP

2024
2023
2023
2021
2021
2020
2020
2019-20
2019
2018
2017-18
2017
2016-17
2017
2016
2015
2015
2014
2011
2011
2011
2007
2008

Tv

Revolucao (Sem) Sangue
Soldado Milhões

Armando
Soldado Mértola

Project Role Director | Production

Rui Pedro Sousa | Filmes da Mente
Jorge Paixão da Costa | Ukbar Filmes

2024
2020

Cinema

Skills

Basketball


