

hit_



Luís Ganito

portuguese nationality | **1.74cm** height

brown eyes | **brown** hair

Training

	Course	Coach Institution
2015	Workshop “Camp Broadway” Workshop	Chelsea Studios, Nova Iorque
2014	Guildhall School of Music & Drama, Londres	Workshop “West End Stage”

Theatre

	Project	Director Production
2009-10	Ator Residente	Grupo de Teatro Infantil “AnimArte”

Tv

	Project	Role	Production Channel
2024	Os Eleitos	Salvador	SP Televisão OPTO e SIC
2023	Conta-me Como Foi	Carlitos	SP Televisão RTP
2023	Flor Sem Tempo	Gabriel	SP Televisão SIC
2021	A Lista	Paulo	Coral Europa OPTO/SIC
2021	Crimes Submersos	-	Coral Europa e Atlantia Media RTP/TVE
2020	Amor, Amor	Romeu (jovem)	SP Televisão RTP
2020	O Mundo Não Acaba Assim	Ivo	Távola Redonda Prod. RTP
2019-20	Conta-me Como Foi	Carlos	SP Televisão RTP
2019	Luz Vermelha	Joaquim Martins	Vende-se Filmes RTP
2018	Valor da Vida	Manuel (jovem)	Plural Entertainment TVI
2017-18	Jogo Duplo	Renato Nunes	Plural Entertainment TVI
2017	Soldado Milhões	Soldado Mértola	Ukbar Filmes
2016-17	Onde Está Elisa?	Gonçalo Pires	Plural Entertainment TVI
2017	Sim Chef!	Vicente	Valentim de Carvalho RTP
2016	A Única Mulher – 3ª temporada	Lucas	Plural Entertainment TVI
2015	Mar Salgado	Rafael	SP Televisão SIC
2015	Por Um Triz	Francisco	Academia RTP RTP
2014	O Beijo do Escorpião	Duarte Macieira	Plural Entertainment TVI
2011	Anjo Meu	Pedro Miguel	Plural Entertainment TVI
2011	Portal do Tempo		Plural Entertainment TVI
2011	“Pai à Força - série II”		SP Televisão RTP
2007	Conta-me Como Foi” - 1ª, 2ª, 3ª e 4ª séries	Carlitos	SP Televisão RTP
2008	Liberdade 21	Hugo	SP Televisão RTP

Cinema

	Project	Role	Director Production
2024	Revolução (Sem) Sangue	Armando	Rui Pedro Sousa Filmes da Mente
2020	Soldado Milhões	Soldado Mértola	Jorge Paixão da Costa Ukbar Filmes

Languages

Portuguese | English | Spanish | French

Skills

Basketball